

IV 経営諸指標

1. 利益率

(単位:%)

項目	26年度	27年度	増減
総資産経常利益率	0.14	△0.13	△0.27
資本経常利益率	1.88	△1.71	△3.60
総資産当期純利益率	0.06	0.29	0.23
資本当期純利益率	0.80	3.73	2.93

(注1) 総資産経常利益率=経常利益÷総資産(債務保証見返を除く)平均残高×100

(注2) 資本経常利益率=経常利益÷純資産勘定平均残高×100

(注3) 総資産当期純利益率=当期剰余金(税引後)÷総資産(債務保証見返を除く)平均残高×100

(注4) 資本当期純利益率=当期剰余金(税引後)÷純資産勘定平均残高×100

2. 貯貸率・貯証率

(単位:%)

項目		26年度	27年度	増減
貯貸率	期末	23.27	22.62	△0.64
	期中平均	23.95	23.07	△0.87
貯証率	期末	4.58	4.38	△0.20
	期中平均	5.21	4.61	△0.59

(注1) 貯貸率(期末)=貸出金残高÷貯金残高×100

(注2) 貯貸率(期中平均)=貸出金平均残高÷貯金平均残高×100

(注3) 貯証率(期末)=有価証券残高÷貯金残高×100

(注4) 貯証率(期中平均)=有価証券平均残高÷貯金平均残高×100

3. 職員1人当たり指標

(単位:百万円)

項目		26年度	27年度	増減
信用事業	貯金残高	230	252	21
	貸出金残高	53	57	3
共済事業	長期共済保有高	889	898	8
経済事業	購買品供給高	20	19	△0
	販売品販売高	40	42	1

4. 1店舗当たり指標

(単位:百万円)

項目	26年度	27年度	増減
貯金残高	9,377	9,773	396
貸出金残高	2,182	2,211	29
長期共済保有高	41,182	39,640	△1,541
購買品供給高	1,543	1,543	△0

(注1) 信用事業を行う店舗は、

26年度:66店舗(本所・支所・出張所)、27年度:66店舗(本所・支所・出張所)です。

(注2) 共済事業を行う店舗は、26年度:58店舗(支所)、27年度:58店舗(支所・出張所)です。

(注3) 購買事業を行う店舗は、26年度:35店舗、27年度:33店舗です。